



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0028/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EPIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VALENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA - 05.472.292/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	200,00	PAR	MARCA PROPRIA- REF211- CA47076	MARCA PROPRIA- REF211- CA47076	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00	R\$ 78,63	R\$ 15.726,00	36,5382 %	R\$ 28,73

Descrição: BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: COURO; MATERIAL SOLA: POLIURETANO; COR: PRETA; TIPO CANO: CURTO; TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLADO INJETADO E ANTIDERRAPANTE/ELÁSTICO LATERAIS

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.980,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.726,00	36,5382 %	R\$ 5.746,00
---	---	--------------	-----------------

Fornecedor : T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	30,00	PAR	EPI360//CARTOM	BOTA DE PVC CANO MEDIO CA 32169	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 53,25	R\$ 1.597,50	11,7370 %	R\$ 6,25

Descrição: BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE; COR: PRETA; TIPO CANO: MÉDIO; TIPO USO: TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA EM NÁILON

13	300,00	METRO	PLASTCOR	CORRENTE ELO GRANDE	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00	4,3367 %	R\$ 0,34
----	--------	-------	----------	---------------------------	----------	--------------	----------	-----------------	-------------	----------

Descrição: DELIMITADOR TRÁFEGO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: CORRENTE; COR: AMARELA E PRETA; DIMENSÕES ELO: 36 X 22 X 6 MM

15	50,00	ROLO 100 METRO	PLASTCOR	FITA ZEBRADA PT/AM 100MTS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00	17,0812 %	R\$ 4,12
----	-------	----------------------	----------	------------------------------------	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	--------------

Descrição: FITA ADESIVA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA; LARGURA: 70 MM; COMPRIMENTO: 50 M; COR: PRETA E AMARELA; APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL

23	8.000,00	PAR	PLASTCOR	LUVA TRICOTADA CP/4 CA 31930	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00	19,0476 %	R\$ 0,80
----	----------	-----	----------	---------------------------------------	----------	------------------	----------	------------------	--------------	----------

Descrição: LUVA SEGURANÇA; MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO; TAMANHO: ÚNICO; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER; MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,7923 %	R\$ 6.895,50
R\$ 31.860,00	R\$ 38.755,50		

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	40,00	UNIDADE	ECO	CAVALETE	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 506,00	R\$ 20.240,00	1,1857 %	R\$ 6,00

Descrição: CAVALETE SINALIZAÇÃO; TIPO BARREIRA DE SINALIZAÇÃO MATERIAL: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO; COMPRIMENTO: 1,50 M; LARGURA: 0,45 M; ALTURA: 1,05 M; PESO: 4,30 KG; DO TIPO ZEBRADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULÁVEL/EMPILHÁVEL/DISPOSITIVO ENCAIXES DIVERS

12	220,00	UNIDADE	PLASTCOR	CONE	R\$ 100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 250,80	R\$ 55.176,00	60,1275 %	R\$ 150,80
----	--------	---------	----------	------	------------	---------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO; MATERIAL: COMPOSTO SINTÉTICO; ALTURA: 750 MM; LARGURA BASE: 360 MM; COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS; PESO: 3,50 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS

24	400,00	CAIXA 50 UNIDADE	SS	LUVA	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 53,70	R\$ 21.480,00	6,8901 %	R\$ 3,70
----	--------	---------------------	----	------	-----------	---------------	-----------	------------------	-------------	----------

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO; MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS; TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO; TAMANHO: ÚNICO; COR: BRANCA; CARACTER

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,0138 %	R\$ 34.896,00
R\$ 62.000,00	R\$ 96.896,00		

Fornecedor : DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	200,00	UNIDADE	YMPULSE	(CA) 42.765	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00	28,2051 %	R\$ 16,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO; MATERIAL: 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK); TAMANHO: GRANDE; COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO NOS PUNHOS, TONZELOS, CAPUZ, COSTURA DUPLA; COR: AMARELA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.700,00	28,2051 %	R\$ 3.300,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.240,00	R\$ 163.077,50	31,1738 %	50.837,50

Davinópolis - Maranhão, 04 de Outubro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0028/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EPIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : VALENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA - 05.472.292/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	PAR	MARCA PROPRIA- REF211- CA47076	MARCA PROPRIA- REF211- CA47076	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00	R\$ 78,63	R\$ 15.726,00	36,53	R\$ 28,73

Descrição: BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: COURO; MATERIAL SOLA: POLIURETANO; COR: PRETA; TIPO CANO: CURTO; TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLADO INJETADO E ANTIDERRAPANTE/ELÁSTICO LATERAIS

Subtotal Adjudicado R\$ 9.980,00

Subtotal Orçado: R\$
15.726,0036,5382
%

R\$ 5.746,00

Fornecedor : T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	PAR	EPI360//CARTOM	BOTA DE PVC CANO MEDIO CA 32169	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 53,25	R\$ 1.597,50	11,73	R\$ 6,25

Descrição: BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE; COR: PRETA; TIPO CANO: MÉDIO; TIPO USO: TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA EM NÁILON

13	300,00	METRO	PLASTCOR	CORRENTE ELO GRANDE	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00	4,33	R\$ 0,34
----	--------	-------	----------	---------------------------	----------	--------------	----------	-----------------	------	----------

Descrição: DELIMITADOR TRÁFEGO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: CORRENTE; COR: AMARELA E PRETA; DIMENSÕES ELO: 36 X 22 X 6 MM

15	50,00	ROLO 100 METRO	PLASTCOR	FITA ZEBRADA PT/AM 100MTS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00	17,08	R\$ 4,12
----	-------	----------------------	----------	------------------------------------	-----------	--------------	-----------	-----------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 31.860,00

Subtotal Orçado: R\$
38.755,5017,7923
%R\$
6.895,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA; LARGURA: 70 MM; COMPRIMENTO: 50 M; COR: PRETA E AMARELA; APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL										
23	8.000,00	PAR	PLASTCOR	LUVA TRICOTADA CP/4 CA 31930	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00	19,04	R\$ 0,80
Descrição: LUVA SEGURANÇA; MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO; TAMANHO: ÚNICO; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER; MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.860,00		Subtotal Orçado: R\$ 38.755,50		17,7923	R\$ 6.895,50
									%	

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	40,00	UNIDADE	ECO	CAVALETE	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 506,00	R\$ 20.240,00	1,18	R\$ 6,00
Descrição: CAVALETE SINALIZAÇÃO; TIPO BARREIRA DE SINALIZAÇÃO MATERIAL: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO; COMPRIMENTO: 1,50 M; LARGURA: 0,45 M; ALTURA: 1,05 M; PESO: 4,30 KG; DO TIPO ZEBRADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULÁVEL/EMPILHÁVEL/DISPOSITIVO ENCAIXES DIVERS										
12	220,00	UNIDADE	PLASTCOR	CONE	R\$ 100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 250,80	R\$ 55.176,00	60,12	R\$ 150,80
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO; MATERIAL: COMPOSTO SINTÉTICO; ALTURA: 750 MM; LARGURA BASE: 360 MM; COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS; PESO: 3,50 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS										
24	400,00	CAIXA 50 UNIDADE	SS	LUVA	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 53,70	R\$ 21.480,00	6,89	R\$ 3,70
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO; MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS; TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO; TAMANHO: ÚNICO; COR: BRANCA; CARACTER										
					Subtotal Adjudicado R\$ 62.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 96.896,00		36,0138	R\$ 34.896,00
									%	

Fornecedor : DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	200,00	UNIDADE	YMPULSE	(CA) 42.765	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00	28,20	R\$ 16,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.700,00		28,2051	R\$ 3.300,00
									%	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO; MATERIAL: 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK); TAMANHO: GRANDE; COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO NOS PUNHOS, TONZELOS, CAPUZ, COSTURA DUPLA; COR: AMARELA										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.700,00		28,2051 %	R\$ 3.300,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.240,00	R\$ 163.077,50	31,1738 %	50.837,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA , 04 de Outubro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal